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Napirenden: 

Közérdekű témák 
Ülést tartott Csongrád megye tanácsa 

Tegnap, csütörtökön dr. gyalta a közművelődés 
Perjési László tanácselnök adottságait, feltételeit s to-
elnökletével ülést tartott a vábbfejlesztésének tenniva-
Csongrád megyei tanács. Az lóit A vitában felszólalók 
ülésen részt vett dr. Komó- elsősorban a munkásművelö-
csin Mihály, az MSZMP dés fontosságára koncentrál-
Csongrád megyei bizottsága- tak, állást foglaltak diffe-

lát a végrehajtó bizottság 
tagjává választotta. A végre-
hajtó bizottság ú j tagjai ez-
után letették az esküt 

Kérésükre — érdemeik el-
ismerésével — a tanács fel-
mentette Horváth Jánost 

nak elsó titkára; ott volt és renciált fejlesztésének szük- megyei NEB elnökhelyettesi 

Jubileumi tudományos 
ülésszak Szegeden 
A JATE-n negyedszázados a marxizmus-

leninizmus oktatása 

felszólalt Garamvölgyi Jó- ségessége mellett. Ebben a 
zsef, kulturális miniszterhe- szellemben határozott a ta-
lyettes, Breinich Miklós, az nács a közművelődés fejlesz-
Országos Vízügyi Hivatal el- tésénék legfontosabb felada-
nökhelyettese, valamint tai felől. 
Pusztai Ferenc, a Miniszter- Megvitatta a megyei ta-
tanács Tanacsi Hivatalának n á c s a m e g y e közműellátott-

foosztalyvezető-helyettese. ságának helyzetét elemző 
Reszt vett az ülésen dr. Ma- a n y a g o t i8, amely fő vona-
hács Miklós, a Nehezipari l a i b a n tartalmazta a követ-
Mimsztenum osztályvezetője k e z ő ö t é v e s tervidőszak leg-

fontosabb célkitűzéseit, túl a is, valamint a megye több 
országgyűlési képviselője. 

A tanács tegnapi ülésének 
napirendjén szerepelt többek 
között a megye közművelő-
désének helyzetéről és to-
vábbfejlesztésének feladatai-
ról szóló anyag. amelynek 
dr. Szalontai József, a vb 

jelenlegi helyzet elemzésén. 
Kiegészítette és módosította 
a tanács szervezeti és műkö-
dési szabályzatát. A jelenle-
gi kulturális bizottság nevét 
közoktatási bizottságra vál-
toztatta, s a közművelődés 

tisztéből, Tóth Ferencet pe-
dig a megyei NEB tagságá-
ból. A tanács a megyei NEB 
elnökhelyettesévé dr. Kaku-
szí Lászlót, a megyei párt-
bizottság osztályvezető-he-
lyettesét, a NEB tagjává pe-
dig Horváth Jánost, a me-
gyei KISZÖV elnökét vá-
lasztotta meg. A tanács előtt 
mindketten letették az es-
küt. 

A megyei tanács elfogadta 
a településfejlesztési ver-
seny feltételeinek módosítá-
sát tartalmazó anyagot Dön-
tött a testület a mezőgazda-
sági és élelmezésügyi osztály 
korábban megüresedett osz-
tályvezetői tisztének betöl-

művelődésügyi osztályának ö h l területi iránví-vezetóje volt az előadóla. Az osszenangoit t e r m e t l i r a n y l 

anyag vitájában felszólaltak: *ása, a lehetosegek jobb ki-
Munkácsy György (Szeged), használása érdekében külön téséről is. Az osztály veze-
Vecscri József (Szentes). Ba 
logh László (Csongrád), Bár- „ , „ 
kai Mihályné (Pusztaszer), a M K t t o n -
Szabó Endre (Hódmezővá-
sárhely), Papp Gyula (Sze-
ged), Juhász József (Szeged), 
dr. Csáky Éva (Szeged), Kiss 
Dezsőné (Csanádpalota), dr. 
Rusz Márk (Deszk), BáZó 
Miklósné (Szeged) és Dudás 
Kálmán (ÜUés) tanácstagok. 
A megye közműellátottságát bizottsági tagokat 
tárgyaló, Kovács Imre álta- tott a tanács. A 

közművelődési bizottságot 
A közművelődési 

bizottság elnökéül a tanács 
Hantos Mihály tanácselnök-
helyettest, titkárául pedig 
dr. Gyimesi Dezsőt, a szer-
vezési és jogi osztály veze-
tőjét választotta meg. 

A végrehajtó bizottságban 
megüresedett két helyre ú j 

válasz-
Hazafias 

lános tanácselnök-helyettes Népfront Csongrád megyei 
által összeállított anyag vi- elnöksége e tisztségre Gro-
tájában felszólalt dr. Mátlié diczki Annát, a ruhagyár 
Ferenc (Csongrád) tanácstag minőségi ellenőrét és Papp 
és dr. Varga János, a DÉ-
GÁZ igazgatója. 

Elsőként dr. Biczó György 
megyei tanácstagi tisztéről, 
valamint végrehajtó bizott-
sági tagságáról való lemon-
dásáról döntött a tanács. Dr. 
Biczó György más, fontos 
állami megbízatása miatt 
kérte felmentését e tiszte 
alól, s kérésének a megyei 
tanács — érdemei elismeré-
sével — helyt adott. A ta-
nács ezután tudomásul vet-
te a megyei választási elnök-
ség előterjesztését, amely 
szerint a dr. Biczó György 
lemondásával megüresedett 
megyei tanácstagi helyre 
Szeged megyei város tanácsa 
legutóbbi, augusztus 29-i 
ülésén Papp Gyulát válasz-
totta meg. A tanács Papp 
Gyula megyei tanácstag 
mandátumát hitelesítette, s 
megválasztásának törvényes-
ségét megállapította. 

A megye közművelődésé-
nek helyzetéről és a tovább-
fejlesztésével kapcsolatos 
feladatokról szóló jelentés — 
amely ezután került a ta-
nács elé — élénk vitát vál-
tott ki. Ez nem véletlen, hi-
szen fontos párthatározatok 
és állami intézkedések láttak 
az utóbbi években napvilá-
got, amelyek a közművelő-
dés továbbfejlesztését szol-
gálták. Az MSZMP Központi 
Bizottságának márciusban 
hozott határozata sok évre 
megszabta a közművelődés 
előtt álló legfontosabb fel-
adatokat. Az MSZMP Csong-
rád megyei bizottsága június 
28-i ülésén hozott határoza-
tot a legfontosabb tenniva-
lókról, e héten, szerdán pe-
dig országos közművelődés-
politikai értekezlet foglalko-
zott e kérdéssel. A megyei 
tanács által megvitatott je-
lentés ebbe a folyamatba il-
leszkedett, a részletesen tár-

Gyulát, Szeged megyei vá-
ros tanácsának elnökét, me-
gyei tanácstagokat javasolta 
megválasztani. A tanács el-
fogadta e javaslatot, Gro-
diczki Annát és Papp Gyu-

tőjévé Szilágyi Ernőt, a sze-
gedi Felszabadulás Tsz el-
nökhelyettes főagronómusát 
nevezte ki. Végezetül dr. 
Perjési László nyújtotta át 
Molnár Imre (Tiszasziget), 
Munkácsy György (Szeged), 
Török László (Szentes) ta-
nácstagoknak 20 éves mun-
kájukért a Tanácsi Munká-
ért plakett ezüst, valamint 
dr. Varró Vince (Szeged) ta-
nácstagnak tízéves munká-
jáért az emlékplakett bronz 
fokozatát 

íj: 
A megyei tanács tegnapi 

ülésén tárgyalt legfontosabb 
anyagok és a hozott határo-
zatok részletes ismertetésére 
lapunkban hamarosan visz-
szatérünk. 

Jugoszláv küldöttség 
hazánkban 

Milorad Birovljev, a Ju-
goszláv Szövetségi Végrehaj-
tó Tanács tagja, a szövetségi 
társadalmi tervezési bizottság 
elnöke vezetésével, Lázár 
Györgynek, a Miniszterta-
nács elnökhelyettesének, az 
Országos Tervhivatal elnö-

kének meghívására csütörtö-
kön Budapestre érkezett a 
jugoszláv tervezési bizottság 
küldöttsége. Megbeszélést 
folytatnak a gazdasági 
együttműködés időszerű kér-
déseiről. 

Abból az alkalomból, 
hogy negyedszázada indult 
meg a marxizmus—leniniz-
mus oktatása Szegeden, a 
József Attila Tudomány-
egyetem Marxizmus—Leni-
nizmus Szakcsoportja két-
napos jubileumi tudományos 
ülésszakot rendez, amelyet, 
tegnap délelőtt nyitottak a 
JATE aulájában. 

A jelentős tudományos 
eseményre eljöttek a szegedi 
felsőoktatási intézmény kül-
földi testvéregyetemei közül 
az odesszai (Nazim Jakupov 
és Vlagyimir Nyikolajevics 
Kosztyuk), a lipcsei (Ger-
hard Müller), a lódzi (Ada-
miec Marék, Ryszard Pana-
siuk és Caban Wiestaw) és 
a noviszádi (Naumovity Mi-
livoj és Rehák László) egye-
tem képviselői, valamint az 
Oktatási Minisztérium ven-
dégeként hazánkban tartóz-
kodó külföldi oktatók-kuta-
tók közül Leningrádból Nyi-
kolaj Alekszandrovics Cser-
kaszov, Szófiából Vlagyimir 
Abramov és Nencso Dimov. 

Jelen voltak a Szegeden 
tevékenykedő marxista ok-
tatók, a társintézmények 
képviselői, és eljöttek a 
Bács, Békés, Csongrád me-
gyei oktatási igazgatóságok 
vezetői, munkatársai, vala-
mint szép számmal érdeklő-
dő egyetemi, főiskolai hall-
gatók is. 

Az elnökségben foglalt he-
lyet dr. Ágoston József, a 
megyei pártbizottság titká-
ra, Szabó G. László, a szege-
di városi pártbizottság osz-
tályvezetője, dr. Bencze 
László, az Oktatási Minisz-
térium főosztályvezetője, dr. 
Csikós Ferenc, Szeged me-
gyei város tanácsának vb-
titkára, dr. Hevesi János, a 
JATE tudományos rektorhe-
lyettese, dr. Krajkó András, 
a JATE pártbizottságának 
vezető titkára. 

Az elnöklő dr. Nagy Lajos 
egyetemi tanár bevezető 
szavai után dr. Fodor Géza, 
a József Attila Tudomány-
egyetem rektora nyitotta 
meg a jubileumi ülésszakot. 
Többek között hangsúlyozva: 
— A marxizmus—leniniz-
mus oktatásának negyedszá-
zados évfordulója kiváló al-
kalom az eddig megtett út 
áttekintésére, az elért ered-
mények rögzítésére. 

Dr. Fodor Géza megnyitja a Jubileumi tudományos 
ülésszakot 

Ünnepség Makón 
Hz elsőként felszabadult magyar város emlékezett 
Tegnap, csütörtökön délután Makón, a 

városi tanács dísztermében dr. Vezér 
Károly, a városi pártbizottság első tit-
kára elnökletével a városi pártbizottság és 
a városi tanács együttes ülést tartott. Az 
elnökségben többek között helyet foglalt 
dr. Perjesi László, a megyei tanács elnö-
ke, dr. Kovács Lajos, a megyei pártbi-
zottság osztályvezetője, Szűcs Ferenc ve-
zérőrnagy, Koczkás Ferenc, a makói já-
rási pártbizottság titkára. Nagy István, a 
Hazafias Népfront megyei bizottságának 
elnöke, V. P. Pozdnyakov, a Varsói Szer-
ződés értelmében ideiglenesen hazánkban 
tartózkodó szovjet csapatok őrnagya, to-
vábbá Sopron és Mohács városok küldöt-
tei. 

Dr. Forgó István, Makó tanácselnöke 
beszédében megemlékezett arról, hogy 
1944. szeptember 26-án — az ország vá-
rosai között elsőként — szabadították fel 
a hős szovjet katonák Makót. Hangsúlyoz-
ta: az eltett 30 év — a felszabadulás, a 
proletárdiktatúra győzelméért vívott küz-
delem, a szocializmus alapjainak sikeres 
lerakasa, a szocializmus teljes felépítéséért 
folyó eredményes harc — népünk törté-
netében évszázadokkal ért fel. 

Dr. Perjési László felszólalásában elis-
meréssel szólott az eredményekről, az ed-
digi fejlődésről és további fr munkát^ 

egészséget kívánt Makó valamennyi dol-
gozójának. V. P. Pozdnyakov őrnagy, 
majd dr. Mészáros Gyula, Sopron város 
tanácsának vb-titkára is további sikereket 
kívánt. 

* 
Felavatták a Kun Béla Általános Isko-

lában Kun Béla mellszobrát, mely Hadik 
Magdolna budapesti szobrászművész al-
kotása. Beszédet mondott dr. Vezér Ká-
roly, a városi pártbizottság első titkárá. 

* 
Koszorúkat helyeztek el a szovjet hősi 

emlékmű talapzatán és hazánk felszaba-
dításáért életüket áldozott szovjet katonák 
sírjain. 

ft 
Felavatták a makói Kállai Éva Kollégi-

um falán elhelyezett emléktáblát, arra 
emlékezve, hogy ebben az épületben mű-
ködött a felszabadító szovjet hadsereg pa-
rancsnoksága. 

* 
Dr. Szentpéteri Imre, a Magyar Jogász 

Szövetség Csongrád megyei szervezete 
makói csoportjának titkára emlékezett 
meg dr. Könyves-Kolonics Józsefről, a fel-
szabadított Makó első polgári várospa-
rancsnokáról, és leleplezték a József At-
tila utca 2. számú ház falán elhelyezett 
emléktáblát 

Az elemzés során megálla-
pította: — önállóan működő 
marxizmus—leninizmus tan-
székünk leküzdötte a kezdeti 
nehézségeket és fokozatosan 
beleilleszkedett az egyetemi 
oktató-nevelő munkába. 
Marxista oktatóink kezdet-
től fogva élen jártak az 
egyetem j politikai, társadal-
mi tevékenységében. Oktató 
munkájuk eredményeként 
egyre több hallgató sajátí-
totta el magas fokon a mar-
xizmus—leninizmust. 

Az eredményeket tovább 
taglalva mutatott rá: — A 
marxizmus—leninizmus tan-
székek oktatóinak tevékeny-
sége nélkül ma mar elkép-
zelhetetlen lenne az egye-
tem élete. A vezetés éppen 
ezért mindenkor számított és 
a továbbiakban is számít 
mind a társadalmi, politikai 
szervezetekben, mind pedig 
az egyetem egész vezetésé-
ben áldozatos munkájukra. 

Végül megemlékezett 
azokról, akik a legrégebben 
tevékenykednek a marxiz-
mus—leninizmus oktatásá-
nak munkájában. Közülük 
néhányat a jubileum alkal-
mából megjutalmaztak, oda-
adó munkájuk elismerése-
ként. 

Ezt követően dr. Rácz Já-
nos egyetemi tanár tartotta 
meg bevezető előadását )rA 
szegcdi marxizmus—leniniz-
mus oktatás 25 éves törté-
nete" címmel. Részletes át-
tekintést adott az elmúlt 
negyedszázadról, politikai és 
statisztikai szempontból egy-
aránt értékelve az elért 
eredményeket, majd a fel-
adatokról szólott. 

— A mi tanszékeinkre is 
vonatkozik — mondotta — 
a párt állásfoglalásának a 

feladatokat meghatározó 
alábbi megállapítása: A vi-
lágnézeti nevelés hatékony-
ságának fokozása érdekében 
növelni kell a marxizmus— 
leninizmus oktatás világné-
zeti nevelő erejét, politikai 
orientáló szerepét. Fő célunk 
az, hogy olyan szilárd mar-
xista—leninista világnézettel 
rendelkező szakembereket 
neveljünk, akik ismerik a 
marxizmus—leninizmus el-
méleti alapjait, és ennek se-
gítségével képesek eligazod-
ni a hazai szocialista építés 
és a nemzetközi osztályharc 
bonyolult kérdéseiben. 

A továbbiakban a felszó-
lalásokra került sor. Előbb 
dr. Ágoston József tolmá-
csolta a megyei és a szegedi 
pártbizottság üdvözletét, 
majd tartott „A marxista vi-
lágnézet oktatásának ne-
gyedszázada" címmel elő-
adást, utána pedig dr. Fehér 
István és dr. Szilágyi László 
számoltak be a Juhász Gyu-
la Tanárképző Főiskolán, il-
letve a Szegedi Orvostudo-
mányi Egyetemen folyó 
marxizmus—leninizmus ok-
tatás helyzetéről. 

A délutáni órákban dr. 
Hevesi János nyitotta meg 
az aula előtti folyosórészen 
rendezett kiállítást, amely a 
negyedszázados fejlődést és 
a mai oktatási helyzetet do-
kumentálja, majd este a JA-
TE rektora fogadást adott a 
jubileumi ülés résztvevői-
nek tiszteletére. 

A tanácskozás ma folyta-
tódik. Délelőtt dr. Gross-
mann Ferenc docens, dél-
után pedig dr. Horuczi Lász-
ló docens tart előadást, me-
lyet hozzászólások követnek. 

A tudományos ülésszak ma 
este fejezi be munkáját dr. 
Bencze László záróbeszédé-
vel 

Munkásőrök 
köszöntése 

Csütörtökön a Hazai Fé-
sűsfonó- és Szövőgyárban ün-
nepi munkásgyűlésen emlé-
keztek meg a fegyveres erők 
napjáról, köszöntötték a leg-
fiatalabb fegyveres testület, 
a munkásőrség tagjait. Az 
ünnepseg elnökségében fog-
lalt helyet Racz Sándor, az 
MSZMP Központi Bizottsá-
gának osztályvezetője, Papp 
Árpád, a munkásőrség or-
szágos parancsnoka, B» P. 

Ivanov, a hazánkban ideig-
lenesen állomásozó szovjet 
déli hadseregcsoport pa-
rancsnoka. 

A Himnusz hangjai után 
Sári Sándor, a Hazai Fésűs-
fonó- és Szövőgyár vezér-
igazgatója mondott megnyi-
tót, majd Tusa Lajosné, a 
gyár pártbizottságának titká-
ra köszöntötte ünnepi be-
szédben a fegyveres erők 
napját, a munkásóröket, 

« 


